




UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PRAKTIKUM MENGGAMBAR TEKNIK PELAKSANAAN AKTIVITAS KULIAH 
Kode M.K./SKS: TIB1211 / 1 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 21 / KAMIS, 10.00 2022/2023 - Genap 

Tatap Muka : 16 Pertemuan 

Jml Peserta : 13 Mahasiswa 

KE- WAKTU MATERI KULIAH PESERTA 

1 09/03/2023 

10.00 s/d 12.30 

pendahuluan; pengenalan, pembagian kelompok tata c 

ara praktikum 

13 mhs 

2 16/03/2023 

10.00 s/d 12.30 

pengenalan autocad; Pendahuluan Autocad 3D Sistem 13 mhs 

3 23/03/2023 

10.00 s/d 12.30 

Membuat Cylinder, Dome, Dish dan Cincin 13 mhs 

4 06/04/2023 

10.00 s/d 12.30 

Extrude, Region, Array, Trim, Fillet, Chamfer Revo 12 mhs 

5 13/04/2023 

10.00 s/d 12.30 

Union Substract Slice Rotate 13 mhs 

6 20/04/2023 

10.00 s/d 12.30 

dimensioning 13 mhs 

7 04/05/2023 

10.00 s/d 12.00 

UTS 13 mhs 

8 11/05/2023 

10.00 s/d 12.30 

mengubah obyek gambar 3D menjadi 2D 10 mhs 

9 18/05/2023 

10.00 s/d 12.30 

etiket - title block 13 mhs 

10 25/05/2023 

10.00 s/d 12.30 

obyek praktek 1 11 mhs 

11 08/06/2023 

10.00 s/d 12.30 

obyek praktek 2 13 mhs 

12 15/06/2023 

10.00 s/d 12.30 

3D Printing 13 mhs 

13 22/06/2023 

10.00 s/d 12.00 

konsultasi penyusunan laporan 13 mhs 

14 06/07/2023 

10.00 s/d 12.30 

UAS 13 mhs 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 28/07/2023 14:18:03 FST 



Jumlah Tatap Muka Terlaksana : 14 Pertemuan 
YOGYAKARTA, 28/07/2023

 

Persentase Tatap Muka Terlaksana : 87.50 % 
Dosen Pengajar, 

 

 

MASRUL INDRAYANA 

NIDN : 0531077601 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PRAKTIKUM MENGGAMBAR TEKNIK LAPORAN TINGKAT KEHADIRAN 
Kode M.K./SKS: TIB1211 / 1 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 
Kelas/Jadwal : 21 / KAMIS, 10.00 2022/2023 - Genap 

Ren/Rel T.M. : 16 Pertemuan / 14 Pertemuan 

% Pelaksanaan: 87.50 % 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. HADIR % 

1 ADITYA SASANA PUTRA 191421902 12 85.71 

2 FRANS WANIMBO 211422140 14 100.00 

3 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 13 92.86 

4 MUHAMMAD IKHWAN 212422117 14 100.00 

5 HEPPY RIANI INDRAJATI 212422219 13 92.86 

6 MUKHSALMINA 212422224 14 100.00 

7 DIDIK TRI AFANDI 221422241 14 100.00 

8 FARHAN MAULANA RAMADHANI 221422257 14 100.00 

9 AKOF BARON FARANDI 221422258 14 100.00 

10 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 13 92.86 

11 CLARA MELANESIA RUMBINO 221422263 13 92.86 

12 INESTASIA WEA DJO 221422283 14 100.00 

13 SAINUR RAHMAN 221422284 14 100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 28/07/2023 13:53:49 FST 



UNIVERSITAS WIDYA MATARAM 

FAKULTAS SAINS DAN TEKNOLOGI 

DALEM MANGKUBUMEN KT III/237 

YOGYAKARTA 55132 

 

 

Mata Kuliah : PRAKTIKUM MENGGAMBAR TEKNIK DAFTAR NILAI MAHASISWA 
Kode M.K. : TIB1211 / 1 SKS 

Dosen : MASRUL INDRAYANA TEKNIK INDUSTRI/S-1 

Kelas : 21 2022/2023 - Genap 

NO. NAMA MAHASISWA N.I.M. NILAI HURUF 

1 ADITYA SASANA PUTRA 191421902 B 

2 FRANS WANIMBO 211422140 A 

3 ZVEREVA AMARA PUTRIE 211422155 B+ 

4 MUHAMMAD IKHWAN 212422117 A 

5 HEPPY RIANI INDRAJATI 212422219 A/B 

6 MUKHSALMINA 212422224 A 

7 DIDIK TRI AFANDI 221422241 A- 

8 FARHAN MAULANA RAMADHANI 221422257 A- 

9 AKOF BARON FARANDI 221422258 A 

10 SULASTRI OMARLINE SINON 221422262 B+ 

11 CLARA MELANESIA RUMBINO 221422263 B+ 

12 INESTASIA WEA DJO 221422283 A- 

13 SAINUR RAHMAN 221422284 A- 

  

 

 

 

 

 

 
Dosen 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Admin 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

dicetak : 28/07/2023 13:11:13 FST 


